CAP. Eos etiam. XVIII.

SUMMARIUM.

- 1 Nonnulla de urbe Medionali?
- 2 An clericus fornicarius suspensus ab officio, a beneficio etiam censeatur privatus?

1 In superscriptione, ibi, Mediolanensi. Mediolanum urbs est metropolis Gallie Cisalpinæ, populi mul-

titudine refertissima, quæ edificaverunt Gallicus Insubres, & à nomine, relicta ab eis Mediolani ita appellata, ut tradit Vولاتerranus lib. 4. foli. mibi 29. Ptolomeus Mediolanum oppidum in Gallia Lugdunensi recenset inter Ligorem, & Secaniam fluxios. De origine huius urbis scribit Livius lib. 5. decada 1. fuit hæc urbs, & provincia multis à Deo beneficijs ornata præcipue quo ad Archiepiscopos eximie sanctitatis, ut late commendat Sanderus cardinalis Carolus Borromeus actorum parte 7. in litteris pastoralibus fol. 1056. & sequentibus.

2 In textu. Collige ex hoc textu quod clericus diabolo, & eius operibus serviens, dādo se fornicationi, sicut propter hoc se ab officio alienum facit, ita etiā ecclesia, ut indignum beneficio privatum iudicat, de quo vide latissime Perez lib. 5. ordin. in l. 1. tom. 1. Glossa 5. pagin. 30. col. 2. vers. est etiam Hostiensis in cap. latores de clerico excommunicato ministrante, verbo, ab officio. Tiraq. causa cessante 1. parte num. 49. qui nostri textus meminere. Vide etiā posita ad cap. præcedens num. 1. Si tamen hoc loco inquiras. Vtrum clericus fornicarius a beneficio suspensus, possit in alio loco beneficiū habere? Respondeo talem clericum posse alibi beneficiū habere, ut probat Vgol. tab. 4. cap. 8. §. 5. Suares tom. 5. de censuris disput. 27. sectione 1. numer. 19.

CAP. Ministri. XIX.

SUMMARIUM.

- 1 An hæc prohibitio extendatur ad clericos in minoribus?
- 2 Subdiaconus continentiam non servans etiam cum propria uxore, ab omni altaris officio depellitur.
- 3 Filius genitus post votum continentie à parentibus emissum, illegitimus est.

1 In textu. Controvertunt DD. per hunc textum, utrum hæc prohibitio extendatur etiam ad clericos minorum ordinum; Affirmativam partem sequitur Navar. in summa morali capit. 25. allegans Archidietanum, & Turrecrematam, eandem tuetur ex nostro textu, & ex cap. vestra de cohabitatione clericorum. Divus Antoninus 3. part. titulo 27. cap. 3. Contrariā tamē opinionē merito defendit Suarius de censur. to. 5. disput. 31. sectione 4. num. 8. per nostrum textum de quo

de quo textu etiam meminit *Boverius de republi-
ca ecclesiastica* part. 2. cap. 1. vers. est igitur folio
mibi 378.

- 2 **In textu post principium, ibi,
invadere cubile.** Habet textus quod sub-
diaconus continentiam
non servans etiam cum propria uxore ab om-
ni altaris officio removeatur, potest tamen ex
superioris facultate in functionibus minorum
ordinum permitti, his præsertim quæ extra al-
tare fiunt de quo vide *Suarium eodem tom. 5. &
disputat. 31. sectione 4. num. 8. ad finem.*

- 3 **In Glossa 1. ibi. Illegitimi erunt.**
Docet Glossa in præsentibus, quod si maritus, &
uxor ex utriusque consensu ad vitam monia-
lem transeant, & postea ex eorum congressu
filius nascatur, quod talis maneat illegitimus,
& bastardus, eam sequitur *Ripa in cap. inter cete-
ras, num. 12. de rescriptis. Romanus, qui eam dicit
singularem singul. 521. qui incipit maritus, exornat
etiam illam Rebuffus in praxi beneficiorum 2. parte
titulo de dispensatione super defectu natalium num. 40.
Sed quid dicendum de filio, qui nascitur ex
coniugatis, viro scilicet ad sacros ordines pro-
moto, uxore consentiente, vel non contradicente,
erit ne legitimus, vel illegitimus? Utraque opi-
nio est probabilis. Illegitimum credant *Hon-
riq. in sum. lib. 11. cap. 20. num. 1. Sylvest. verbo, illegi-
timus quest. 4. Paleoth. de nothis, & spuris cap. 10.
num. 4. Alexand. de Nevo in cap. sua 2. num. 9. de iu-
re iur. Legitimum vero esse fatentur Maiol. de
irregul. lib. 1. cap. 4. numer. 9. & alij cum Sanch. de
matrimonio lib. 9. disp. 38. num. 7. concl. ultima.**

CAP. Clericos. XX.

SUMMARY.

- 1 Presbyter frequenter ad fœmine tabernaculum non accedat?
2 Propter suspicionem magis damnatur,
occultè peccans quam palam?

- 1 **In textu.** Iubet textus in præsentibus quod
presbyter clericus, aut Archi-
diaconus, ad fœmine tabernaculum non acce-
dat, declarans quod nec, sub officij aut humani-
tatis prætextu illius domicilium frequenter
intret, & si contra fecerit a liminibus eccle-
siæ ardeatur illa, clericus vero deponatur. Mo-
res enim à conimicto formantur, & quisquis
præsumitur similis illi, eum quo amicitia, & fa-

miliaritatis consuetudinem habet, de quo vide
*Tiraquel. in legibus connubialibus Glossa 1. part. 5. nu-
29. qui textum nostrum refert, illius etiam memi-
nit Covar. in cap. Alma mater, §. 2. num. 1. in illa que-
stione an prohibeatur communicatio cum excommunicatis.
Meminit etiam nostri textus Iacobus de grassis
in decisionibus aureis cap. 9. num. 2. lib. 3. part. 2.*

In Glossa, ibi, secreta. Ergo prop-
ter suspicionem magis damnatur occultè peccans, quàm
palam, comparatione enim duorum malorum,
ut ait *D. Hieronimus in Esaiam capit. 12. relatus à
Tiraquel. de panis temperandis causa 57. num. 5. Le-
vius est aperte peccare, quam sanctitatem si-
mulare, & in hunc sensum licet videamur pro-
fanis sacra miscere, refert Plutarchus lib. de sera
numinum vendicta. Thespesium quendam, qui à
mortuis surrexerat asserere, apud Inferos eos,
qui manifestè peccaverant, palamque flagitia
perpatrarant, non tam acerbe plecti, quam qui
clam iniuste vixerant, pretextuque, ac opinio-
ne virtutis delituerant. Materiã nostræ Glossæ
late prosequitur *Tiraquel. de panis temperandis to-
ta causa 57. & illius meminit, numer. 6. eadem
causa.**